
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.36 

 
OGGETTO: 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID – 19 - CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE 
CENTRO D’INCONTRO 
 
 
L’anno duemilaventi, addì uno, del mese di aprile, alle ore 08:30  nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID – 19 - CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO D’INCONTRO  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATI:  
- il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in particolare gli articoli 25, 26 e 27; 
- la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
- l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 2020, 
recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
 
- le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 2020, n. 
633 del 12 febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 638 del 
22 febbraio 2020, n. 639 del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 2020, n. 641 del 28 
febbraio 2020, n. 642 del 29 febbraio 2020, n. 643 del 1° marzo 2020, n. 644 del 4 marzo 
2020, n. 645, n. 646 dell’ 8 marzo 2020, n. 648 del 9 marzo 2020, n. 650 del 15 marzo 2020, 
n. 651 del 19 marzo 2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 654 del 20 marzo 2020, n. 655 del 25 
marzo 2020 e n. 656 del 26 marzo 2020 recanti: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile 
in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili”;  
  
-il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge, 5 marzo 
2020, n. 13 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
- i decreti-legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 
- il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
- il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
-i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato 
decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;  
 
- l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020, 
recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 



CONSIDERATO che una delle criticità tuttora irrisolte emersa nell’attività di contrasto alla diffusione 
del virus è la carenza di mascherine protettive che consentano di mitigare il rischio di trasmissione in 
quanto, non essendo possibile sottoporre a tampone diagnostico l’intera popolazione, la schermatura 
del volto costituisce comunque una barriera e uno strumento di prevenzione e il costo delle poche 
mascherine in vendita, peraltro prive di certificazione, risulta molto elevato;  
 
RILEVATO che l’Associazione Centro d’incontro di Villar Perosa con comunicazione del 31/03/2020 
(prot. 1893) informa il Comune di aver avviato la realizzazione di mascherine in stoffa lavabili non 
certificate ma di qualità da distribuire alla popolazione avvalendosi del lavoro dei volontari e richiede 
un contributo per l’acquisto di stoffa, elastico e altro materiale necessario per € 450,00;   
 
VISTO il “Regolamento per la concessione dei contributi e del Patrocinio, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 31 del 28.11.2012; 
 
RITENUTA meritevole l’iniziativa e opportuna la concessione del contributo; 
 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale in attuazione dell’articolo 

49 TUEL, hanno espresso parere favorevole: 

-Il responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
-Il responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 

ACQUISITO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal 

Segretario Generale; 

 
Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Per le motivazioni indicate in premessa,  
1.di AUTORIZZARE la concessione di un contributo straordinario pari ad € 650,00 a favore 
dell’Associazione Centro d’incontro di Villar Perosa a sostegno dell’iniziativa volta a realizzare 
mascherine protettive da distribuire alla popolazione;  

 
2.di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali impegno e liquidazione del contributo.  

 
Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara, accertata l’urgenza di 
provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 TUEL). 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


